
Dziennik F s taw Nr 51 1050 Po?:. 427, 428, 429 i 430 

dziel1. 31 października 1919 r. aktyvla i pasywa, objęte 
r a chunkiem polskinl w r ozumieniu. rozporządzenia 

Kierownika Resortu Gospodarki Narodowej i Finan
sów z dnia 5 paźdz iernika 1944 r. o czynnościach ban
kowych na obszarach wyzwolonych spod okupacji 
(Dz. U. R. p. N r 7, poz. 38), zmienionego rozporządze

niem Ministra Skarbu z dnia 6 stycznia 1945 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 1, poz. 4) - w zakresie zadań wyznaczonych 

Bankowi Inwestycyjnemu wart. 5 dekretu o r eformie 
bankow ej. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Skarbu: K. Dqbrowski 

'ł28 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 20 października 1949 r. 

w sprawie rozpoczęcia działalności Banku Komunalnegn. 

Na podstawie art. 19 dekretu z dnia 25 pażdziernika 

1948 r, o reformie bankowej (Dz. U. R. P. Nr 52, 

poz. 412) zarządzam, co na~tępuje: 

§ 1. Bank Komunalny, powołany do życia na za
S3.dzie art. 6 pkt 2 dekretu z dnia 25 pażdziernika 1948 r. 

o reformie bankowej, rozpocznie 
z dniem 1 listopada. 1949 r. 

swoją działalność 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w źycie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Skarbu: K. Dqbrowski 

429 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia' 20 października 1949 r. 

w sprawie przekazania B:mkowi I{omundnemu przez Polsld Bank Komunalny S. A. w Vlarszavlie i K 'Omu
nalny Związek Kredytowy w Pozn:miu wraz z Komunalnym Banidem Kredytowym w Poznaniu - agend oraz 
aktywów i pasywów, objętych rachunkiem polskim, O1'az o postawieniu tych instytucji w stan likwidacji. 

]\Ta podstawie a rt. 28 dekretu z dnia 25 paździer
n ika 1948 r. o reformie bankowej (Dz. U. R. P . Nr 52, 
poz. 412) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W dniu 1 listopada 1949 r. Polski Bank Ko
munalny S. A. w Vlarszawie oraz Komunalny Związek 

Kredytowy w Poznaniu wraz z Komunalnym Bankiem 
Kredytowym w P.oznaniu przekażą Bankowi Komunal
n emu wszystkie swe agendy oraz ustalone według bi
lansu na dzień 31 października Hl49r. aktywa i pa
sywa, objęte rachunkiem polskim w rozumieniu roz
porządzenia Kierownika Resortu Gospodarki Narodo
wej i Finansów z dnia 5 października 1944 r. o czyn
nościach bankowych na obszarach wyzwolonych spod 
okupacji (Dz. U. R. P. Nr 7, poz. 38), zmienionego roz-

porządzeniem lVIinistra Skarbu z dnia 6 stycznia 1945 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 1, poz. 4). 

§ 2. W dniu 1 grudnia 1949 r. Polski Bank Komu
nalny S . A. w Warszawie oraz Komunalny Związek 

Kredytowy w Poznaniu wraz z Komunalnym Bankiem 
Kredytowym w Poznaniu przechodzą w stan likwida
cji, która obejmie rachunki "stare" i "okupacyj:l.e" 
w rozumieniu rozporządzenia powołanego w § 1. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w źycie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Skarbu: K. Dqbrowski 

430 
OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 12 października 1949 r. 

w sprawie złożenia przez W. Ks. Luksemburg dokumentów ratyfikacyjnych 'Konwencji z dnia 12 października 
1929 r. o ujednostajnieniu niektórych prawideł dotyczących międzynarodowego przewozu lotniczego oraz 

w sprawie przystąpienia Państwa Izrael do powyższej Konwencji. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, źe: 
a) zgodnie z art. 37 , Konwencji o ujednostajnieniu 

niektórych prawideł, dotyczących międzynaro-

dowego przewozu lotniczego, podpisanej wraz 
z Protokołem dodatkowym w Warszawie dnia 
12 października 1929 r. (Dz. U. R. P. z 1933 r. 



Dzj~~~~~ _tJsta~_N __ r _Cii _ _ . _ _ _________ _ l051 P oz. 430, 431 i 43 ~ 
- - - --------------

Nr 8, poz. 49), nastąpiło dnia 7 października 
1949 r . złożenie dokumentów ratyfikacyjnych 
powyższej Konwencji i Protokołu dodatkowego 
w imieniu Rządu W. Ks. Luksemburg; 

b) zgodnie z art. 38 wymienionej Konwencji na
stąpiło dnia 8 października 1949 r. przystąpie

n ie do niej Państwa Izrael. 
Minister Spraw Zagranicznych: w z. SI. Leszc7.ycki 

OBWIESZCZENIE MINISTRÓW: PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ, ZDROWIA, PRZEMYSŁU LEKKIEGO 
)RAZ KIEROWNIKA MINISTERSTWA PRZEMYSŁU CIĘŻKIEGO 

z dnia 12 września 1949 r. 

w sprawie sprostowania hłędu w rozporządzeniu Ministrów: Pracy i Opieki Społecznej, Ztll'owja oraz· Przemysłu 
i Handlu o higienie pracy w zakładach, wytwarzających przedmioty z ołowiu luh stosujących przy produkcji 

ołów, oraz w drukarniach. 

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 4 dekretu Prezydenta 
R teczypospolitej z dnia 6 września 1935 r. o wydawaniu 
Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej P olskiej (Dz. U. R. P. 
z 1935 r . Nr 68, poz. 423 i z 1945 r . Nr 55, poz. 305) 
prostuje się następujący błąd: 

W rozporządzeniu Ministrów: Pracy i Opieki Spo
łecznej , Zdrowia oraz Przemysłu i Handlu z dnia 21 
k wietnia 1949 r. o higienie pracy w zakładach, wytwa
rzających przedmioty z ołowiu lub stosuj ących przy 
produkcji ołów, oraz w drukarniach (Dz. U. R. P. Nr 36, 
poz. 260) w § 3 ust. 3 zamiast "normy powierzchni pod
łogi i przestrzeni powietrznej , oOJegłości pomiędzy stano
wiskami i wysokości pomieszczenia właściwego dla 

danego układu pracy " winno być "właściwe dla danego 
zakładu pracy normy powierzchni podłogi i przestrzeni 
powietrznej, odległości pomiędzy stanowiskami i wy
sokości pomieszczenia". 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: K. Rusinek 

Minister Zdrowia: T. Michejda 

Minister Przemysłu Lekkiego: E. Stawiński 

Kierownik Ministerstwa Przemysłu Ciężkiego : 

w z. R. Fidelski 

'132 

OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

z dnia 15 września 1949 r. 

o sprostowaniu błędów w tekście polskim i czeskim Umowy między Rzecząpospolitą Polską a Republiką Cz..
chosłowacką o wzajemnym ()brocie prawnym w sprawach cywilnych i karnych, podpisanej w Warszawie 

dnia 21 stycznia 1949 r. 

Na podstawie art. 5 ust . 1 dekretu Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 6 września 1935 r . o wydawaniu 
Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej P olskiej (Dz. U. R. P. 
z 1935 r. Nr 68, poz. 423 i z 1945 r. Nr 55, poz. 305), 
prostuje się następuj ące błędy w tekście polskim i czes
kim Umow y między Rzecząpospolitą Polską a Republi
ką Czechosłowacką o wzajemnym obrocie prawnym 
w sprawach cywilnych i karnych, pódpisanej w War
szawie dnia 21 stycznia 1949 r. (Dz. U. R. P. Nr 20, 
poz. 133): 

l) w tekście polskim Protokołu Dodatkowego 
w ust. 1 ostatni wiersz - między słowem "bę
dzi e" a słowem "I-\omisja" powinno b!Jć doda
ne słowo " stała "; 

lU te ]{śc i e czeskim Umowy: 
2) w pierwszym zdaniu wstępu, ostaltn i wiersz, 

brak słowa "pnivnich- między słowcm "vza
jemn!)ch" i słowem "stykll"; 

3) w artykule 4 us t. 3, wiersz pierwszy, powinno 
być umieszczone zamiast słowa "ktera"-słowo 
ktery" ; 

4) w artykule 5 powinno być przed słowem "l'i
zeńi" zamiast słowa "dotycnem" słowo · "dot
cenem"; 

S) warłukule 8 us t. 2 ostatnie słowo powinno 
brzmieć "peceti" zamiast "poceti "; 

6) w artykule 9, wiersz 7 od góry, powinno być 
umieszczone słowo "omylnou" r'"' miast "myl
nou"; 

7) w artiJkule 26 ust. 2, w ie rsz przedostatni, po
winno być umieszczone "s tymii ucinky" za
mias-ł "s tymi ucinkem" oraz w wi erszu ostat
nim przed słowem "p l:avo " brak słowa "toto"; 

8) w artykule 27 ust. 2, wiersz trzeci, przed sło
wem "zastupce" powinno być słowo "zakon
nehó" zamiast słowa "pravniho"; 


